



**2016KO MARTXOAREN 18KO
TOKIKO GOBERNU BATZARRA**

Lazkaoko Udaletxean, bi mila eta hamaseiko martxoaren hemezortzian, arratsaldeko ordu bi eta erdietan, Lazkaoko Udalaren Tokiko Gobernu Batzarra biltzen da, aurrez honetarako deialdia egin delarik, Felix Urkola Iriarte Alkatearen lehendakaritzapean. Bertaratutako zinegotziak honako hauek dira: Ane Irastortza Izagirre, Aitor Altuna Oiarbide eta Joseba Imanol Aran Barandiaran.

Marian Zufiria Apeztegia zinegotzia ez da bertaratu.

Idazkari lanetan Iñaki Eskisabel Zurututzak dihardu.

I.- AURREKO AKTA.-

Alkateak bilkurari hasiera eman ondoren, bertaratutakoen onespenera aurkezten da 2016ko martxoaren 4an egindako bilkurako akta, idatzita dagoen moduan onartzen delarik.

II.- FAKTURAK.-

Ondoren Udaletxera azkenaldi honetan etorri diren fakturak aztertzen dira.

Aran zinegotziak (EH Bildu) esaten du alde bozkatuko duela baina argiterian asko gastatzen dela pentsatzen jarraitzen duela.

Aztertu ondoren 2016ko ekitaldiko aurrekontuari dagokion 13 zbk.dun fakturen zerrenda, bere espedientean dagoena, HIRUROGEI MILA SEIEHUN ETA HAMALAU EURO ETA HAMAR ZENTIMO (60.614,10 €)takoa onartzea erabakitzen da.

III.- GIZARTE ZERBITZUETAKO LAGUNTZAK.-

Gizarte Zerbitzuetako Batzordeak aurkeztutako proposamenak aztertu ondoren, Gobernu Batzordeak honako erabaki hauek hartzen ditu:

Etxeko Laguntza Zerbitzua.-

- 16-11-01 zbk.dun esped.: zerbitzuan alta ematea 2016ko martxoaren 1ean hasita, astean 5 egun eta egunean bi ordu eta erdiz. Onuradunari laguntza pertsonala eta etxeko garbiketarako laguntza emango zaio eta bere ekarpena zerbitzu kostuaren %15a izango da.

- 16-11-02 zbk.dun esped.: zerbitzuan alta ematea 2016ko martxoaren 7an hasita, egunean bi orduz, eta baja 2016ko martxoaren 8an, berak hala eskatu duelako. Onuradunaren ekarpena zerbitzu kostuaren %100a izango da.

Gizarte Larrialdietarako laguntzak.-



- 111 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 90,65€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %98 da.
- 103 zbk.dun esp: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 92,50€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 489 zbk.dun esp.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 92,50€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 700 zbk.dun esp.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 79,55€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %86 da.
- 135 zbk.dun esp.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 92,50€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 670 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako 92,50€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100da.
- 09-01-007 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 74,00 €ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %80 da.
- 09-01-017 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 81,40€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %88 da.
- 12-01-002 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 92,5€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 692 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 92,50€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura eta alokairuko gastuentzako hilean 250€ ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 09-01-018 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 84,18 €ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura eta alokairuko gastuentzako hilean 227,50€ ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %91 da.
- 13-01-11 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 92,5€ ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 09-01-008 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 71,22€ ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %77 da
- 14-01-002 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 79,55€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura eta alokairuko gastuentzako hilean 215,00 € ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %86 da.
- 14-01-003 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantenimendu gastuetarako hilean 83,25€ ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %90 da.
- 14-01-005 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantenimendu gastuetarako hilean 92,5€ ematea urtarriletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da



- 14-01-008 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 72,15€ko diru laguntza ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %78 da.
- 14-01-009 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantenimendu gastuetarako hilean 92,5€ ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 14-01-011 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantenimendu gastuetarako hilean 78,63€ ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %85 da.
- 15-01-004 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 120€ ematea, urtariletik abendura eta mantentze gastuetarako hilean 46,25€ko diru laguntza ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 15-01-005 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 125€ ematea, urtariletik abendura eta mantentze gastuetarako hilean 46,25€ko diru laguntza ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 14-01-006 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 92,5€ ematea urtarileko hilean. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da
- 15-01-007 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 125€ ematea, urtariletik abendura eta mantentze gastuetarako hilean 46,25€ko diru laguntza ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 15-01-001 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 250€ ematea, urtariletik abendura eta mantentze gastuetarako hilean 92,50€ko diru laguntza ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 15-01-008 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 250€ ematea, urtariletik abendura eta mantentze gastuetarako hilean 92,50€ko diru laguntza ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 15-01-009 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 120€ ematea, urtariletik abendura eta mantentze gastuetarako hilean 46,25€ko diru laguntza ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 15-01-003 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 92,5€ ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da
- 15-01-010 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 250€ ematea, urtariletik abendura eta mantentze gastuetarako hilean 92,50€ko diru laguntza ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 15-01-011 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 125€ ematea, urtariletik martxora eta mantentze gastuetarako hilean 46,25€ko diru laguntza ematea urtariletik martxora. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da. Apiriletik aurrera alokairu eta mantentze gastuetarako diru laguntza bertan behera uztea baldintzak betetzen ez dituelako.



- 615 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 92,5€ ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 15-01-012 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 125€ ematea, urtariletik abendura eta mantentze gastuetarako hilean 46,25€ko diru laguntza ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 15-01-013 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 92,5€ ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da
- 15-01-014 zbk.dun esped.: etxebizitzaren mantentze gastuetarako hilean 58,28€ ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %63 da
- 15-01-015 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 250€ ematea, urtariletik abendura eta mantentze gastuetarako hilean 92,50€ko diru laguntza ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.
- 15-01-016 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 250€ ematea, urtariletik abendura eta mantentze gastuetarako hilean 92,50€ko diru laguntza ematea urtariletik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da. Apirileko hilabeteari dagokionean, diru laguntza bertan behera uztea, bere betebeharrak ez betetzeagatik.
- 16-01-001 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 125,00€ ematea martxotik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da
- 16-01-002 zbk.dun esped.: etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilean 125€ ematea, martxotik abendura eta mantentze gastuetarako hilean 46,25€ko diru laguntza ematea martxotik abendura. Ematen zaiona eskatutakoaren %100 da.

Udal tasa eta zergak ordaintzeko laguntzak.-

2015eko udal zerga eta tasak ordaintzeko, 15 eskatzaileri, bere espedienteen jasotako onuradun kontzeptu eta zenbatekoen xehetasunaren arabera, guztira 3.288,79€ ko laguntzak ematea eta eskatzaile bati laguntza ukatzea, laguntza hauek emateko diru sarriren muga gainditzeagatik.

Elbarrituen garraioa.-

Elbarrituei Ordiziako Gureak tailerretara garraiorako, 5 eskatzaileri eta 2016 urterako, eta bere espedienteen jasotako onuradun, kontzeptu eta zenbatekoen xehetasunaren arabera, guztira 2.002,55 €ko diru laguntza ematea.

AZKI emakumeen taldeari.-

Talde hau sortu zela XX. urteurrena dela eta, martxoaren 7tik 12ra egin diren ospakizun ekintzetarako 1.178,38 €ko diru laguntza ematea.

IV.- KULTURAKO DIRULAGUNTZAK.-

Kultura Batzordeak egindako proposamenaren aurrean, Tokiko Gobernu batzarrak, honako hau erabakitzen du:



Antsoategi Elkarteari.-

Astobxo Egunean Enkarterrietako Asto lehiaketa antolaketarengatik 5.000 € ko diru laguntza ematea.

Diru laguntza honen kontura 2.500 € aurreratu zitzaiola kontuan izanda, orain ordainduko zaiona 2.500 € izango da.

V.- KIROLETAKO DIRULAGUNTZAK .-

Kiroletako Batzordeak egindako proposamenaren aurrean, Tokiko Gobernu batzarak, honako hau erabakitzen du:

Rally Sprint Goierriri.-

Lazkaon, 2016ko martxoaren 19an egingo den rally eta auto klasikoen bilgunerako babes ekonomikoa emateko diru laguntza eskaeraren aurrean, 1.300 € ematea.

VI.- BILERAREN AMAIERA.-

Eta eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkateak bilera amaitutzat jotzen du, arratsaldeko hirurak eta hamalau direnean nik, Idazkariak, guztiaren akta jaso eta zurtzen dudalarik.

